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Esitys: Virojoen Kantturakosken vesivoimalaitoksen kalatiehen johdettavan vesimäärän tark-

kailuohjelma, Virolahti 

Asia  Kantturakosken Vesivoima Oy on lähettänyt 15.12.2023 Kaakkois-Suomen elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (Kaakkois-Suomen ELY-keskus) ehdo-

tuksen Kantturakosken kalatiehen juoksutettavan veden määrän kirjaamisen tark-

kailusuunnitelmasta. Kaakkois-Suomen ELY-keskus on pyytänyt yhtiötä kah-

desti, 20.3.2024 ja 13.5.2024, päivittämään tarkkailusuunnitelmaan. Kantturakos-

ken Vesivoima Oy päivitti tarkkailusuunnitelmaa 30.4.2024 ja toistamiseen kir-

jeellään 24.5.2024. 

Toimintaa koskevat luvat ja tarkkailuvelvoite 

 Lupa Kantturakosken voimalaitoksen kalatien rakentamiseen perustuu Etelä-Suo-

men aluehallintoviraston 13.3.2017 Kantturakosken Vesivoima Oy:lle antamaan 

päätökseen (nro 69/2017/2, ESAVI/10850/2015), jota on osin muutettu korkeim-

man hallinto-oikeuden päätöksellä 31.12.2019 (nro 6242, dnro 314/1/19 Vuosi-

kirja). 

 Luvan mukaan kalatien tuli olla olennaisilta osin valmis neljän vuoden kuluessa 

päätöksen lainvoimaiseksi tulosta eli 31.12.2023. Kalatien on oltava toiminnassa 

1.5.2024 alkaen. 

 Kalatien vesimäärästä on määrätty lupamääräyksessä 6: 

”Kalatiehen on juoksutettava 1.5.–30.11. välisenä aikana vähintään 0,2 

m3/s suuruinen virtaama aina, kun Virojoen virtaama sen sallii. Vesivoima-

laitos on tarvittaessa pysäytettävä Virojoen vähäisen virtaaman aikana ka-

latien vesityksen varmistamiseksi. 

Kalatien alaosaan on tarvittaessa johdettava lisävettä pumppaamalla ala-

kanavasta tai johtamalla sitä putkella padon yläpuolelta houkutusvirtaa-

man lisäämiseksi, mikäli tarkkailu osoittaa, että kalat eivät riittävässä mää-

rin hakeudu kalatien sisäänkäynnille.” 

 Lupamääräyksessä 12 määrätään kalatien vesimäärän tarkkailun toteuttamisesta: 

”Luvan saajan on pidettävä kirjaa kalatiehen johdettavan veden määrästä 

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualueen hyväksymällä tavalla. Ehdotus tarkkailusuun-

nitelmaksi on esitettävä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväk-

syttäväksi hyvissä ajoin ennen kalatien käyttöönottoa.  

Tarkkailun tulokset on toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- 

ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Kaakkois-Suomen elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -
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vastuualueelle sekä Virolahden kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle 

tarkkailusuunnitelmassa sanotuin määräajoin. Tarkkailutiedoton pyydettä-

essä annettava myös asianosaisille nähtäväksi.”   

Esitetty tarkkailuohjelma 

Kantturakosken Vesivoima Oy esittää 24.5.2024 toimittamassaan tarkkailusuun-

nitelmassa kalatiehen johdettavan vesimäärän tarkkailuohjelmaksi seuraavaa: 

” Luvan saajan on pidettävä kirjaa kalatiehen johdettavan veden määrästä. 

Kalatiehen on juoksutettava 1.5.–30.11. välisenä aikana vähintään 0,2 m3/s 

suuruinen virtaama aina, kun Virojoen virtaama sen sallii. 

Vesivoimalaitos on tarvittaessa pysäytettävä Virojoen vähäisen virtaaman 

aikana kalatien vesityksen varmistamiseksi. 

Luvanmukainen suurin padotuskorkeus Kantturakoskella on N60 +9,61m. 

Kalatien vesimäärä säädetään ensimmäisen altaan portilla niin, että yläve-

den korkeudella N60 +9,31m virtaama on 0,2 m3/s. 

Vedenkorkeustiedot toimitetaan 15 minuutin välein sähköisesti Suomen Ym-

päristökeskuksen järjestelmään. 

Tarkkailu on mahdollista aloittaa kohtuullisen ajan kuluttua siitä, kun 

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue on hyväksynyt tarkkailuohjelman lainvoimai-

sesti.” 

Nähtävillä pito  Tämä kuulutus ja tarkkailuohjelmaesitys pidetään nähtävillä 3.6.–3.7.2024 Kaak-

kois-Suomen ELY-keskuksen Internet-sivustolla: www.ely-keskus.fi -> Kaak-

kois-Suomi -> Ajankohtaista -> Kuulutukset. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtu-

neen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta. 

Muistutusten ja mielipiteiden esittäminen 

Niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), varataan tilai-

suus tehdä muistutuksia tarkkailuohjelmaesityksestä. Muilla kuin asianosaisilla on 

mahdollisuus ilmaista mielipiteensä asiasta. Muistutukset ja mielipiteet on toimi-

tettava viimeistään 3.7.2024 ensisijaisesti sähköisesti osoitteella kirjaamo.kaak-

kois-suomi@ely-keskus.fi tai postitse PL 1041, 45101 KOUVOLA. Muistutuksen 

tai mielipiteen saatteena tulee ilmoittaa asian diaarinumero KASELY/748/2016. 

Lisätietoja  Vesitalousasiantuntija Toni Pöntelin, puhelimitse +358 295 029 256 tai sähköpos-

tilla toni.pontelin@ely-keskus.fi. 

 Johtava vesitalousasiantuntija Pekka Vähänäkki, puhelimitse +358 295 029 302 

tai sähköpostilla pekka.vahanakki@ely-keskus.fi. 
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